PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2017 № 512
Об     увековечивании     памяти

заслуженного   учителя   РСФСР

Анциферовой Тамары Макаровны
Рассмотрев коллективное обращение жителей города Фрязино от 13.02.2017 №131 ОГ-395 об увековечивании памяти жительницы города Анциферовой Тамары Макаровны, в соответствии с протоколом комиссии по наградам городского округа Фрязино от 26.01.2017, статьей 27 Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить на фасаде жилого дома № 8 по улице Полевая г. Фрязино мемориальную памятную доску Анциферовой Тамаре Макаровне, заслуженному учителю РСФСР, награжденной Знаком «За заслуги перед городским округом Фрязино» (посмертно) в соответствии с постановлением Главы города Фрязино от 03.02.2017 № 70 «О присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Фрязино» и награждении Знаком «За заслуги перед городским округом Фрязино».
2. Утвердить текст мемориальной доски: «В этом доме с 1972 по 2015 годы жила заслуженный учитель РСФСР, создатель первого в городе Фрязино школьного музея Боевой славы Анциферова Тамара Макаровна».
3. Заместителю главы администрации - начальнику управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта  Кожевникову В.М., начальнику Управления культуры, физической культуры и спорта администрации города Ширкину Б.Г. в срок до 30.07.2017 разработать план мероприятий по установке и торжественному открытию мемориальной доски Анциферовой Т.М., согласовав ее местоположение с отделом архитектуры и градостроительства управления архитектуры и строительства администрации города и жителями дома.

4. Торжественное открытие мемориальной доски провести в рамках мероприятий, посвященных празднованию Дня города Фрязино, в сентябре 2017 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации - начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.
Глава города

И.М. Сергеев